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PIZZAS

MARGHERITA O

Tomate, queso y oregano

saame £ Funchl (0 )
Tomate, queso, salamiy champifion.

cARCIOFI | o

Tomate, queso, alcachofas, jamon y huevo.

4 STAGIONI | OQ

Tomate, queso jamodn, salami, anchoas, champifidon, aceitunas, alcaparras y

alcachofas.

TRAVIATA | o

Tomate, queso, jamon, champifion y huevo.

PROSCIUTTO | o

Tomate, queso, salamiy jamon.

NAPOLETANA (- o @

Tomate, queso, anchoas aceitunas y alcaparras.

TONNO E CIPOLLA © 7 o e

Tomate, queso, atun y cebolla.

AMERICANA |/ o

Tomate, queso, beicon, champifion y aceitunas.

GORGONZOLA {7 o

Tomate, queso, queso azul y cebolla.

MARIANA ./ 0®

Tomate, queso, calamares y gambas.
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M"o

Tomate, queso, salami, jamdn y cebolla.

MISTA" - O

Tomate, queso, salami, jamdn y champifion.

OLIMPICA j o

Tomate, queso y jamon.

HAWAY {/ 0

Tomate, queso, jamodn y pifia.

RUSTICA {7 o

Tomate, queso, jamon serrano 'y champifon.

MACCHERONI (- o

Tomate, queso, beicon y jamon.

UNODUO oe

Tomate, queso, anchoas, salami, jamodn, cebolla, pimiento morrén y aceitunas negras.

FUGATZET |/ O

Tomate, queso, jamon y champinon.

LA ULTIMA | og

Tomate, queso, ajo, champiidn, gambas, aceitunas negras y picante.

VERONA {7 o

Tomate, queso, pechuga, pimiento y cebolla.

REINA DEL MAR 0 Q L ;’

Tomate, queso, atun, calamary bocas de mar (surimi (pescasdo, cefalopodo —
molusco), agua, aceite de girasol, almiddn, sal, albumina de huevo, proteina vegetal,

aroma de cangrejo, potenciador del sabor, azucar, colorante y extracto de pimenton).
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PALERMITANA [ o

Tomate, queso, beicon, chorizo y aceitunas negras.

BARBACOA /. o

Tomate, queso, salsa barbacoa, beicon y york.

ESPANOLA | = o

Tomate, queso, morcilla y cebolla.

VEGETALE' - o

Tomate, queso, maiz, alcachofa, espdrragos, champifion y aceitunas negras.

PESCADORA [ O@

Tomate, queso, jamon, gambas, cebolla y aceitunas negras.

ROCIERA { oe

Tomate, queso, atun, jamon, chorizo y huevo batido.

CARBONARA ¢ o

Tomate, queso, beicon, york, champifiones, cebolla y nata.

MEXICANAL Q
Tomate, queso, pollo, pimientos y cheedar

SUGERENCIAS

BERENJENAS AL FORN

Rellenas de carne, tomate y queso.

pan pE AJof ) o

A elegir un ingrediente: queso, york o salami.

CROQUETAS (POLLO Y JAMON)
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MAC POLLO

PATATAS FRITAS

PATATAS MASSIGIOVANNI o

Patatas, beicon, salsa y mezcla de quesos.

AROS CON CEBOLLA

ALAS DE POLLO

COMBO MASSIGIOVANNI ‘ o

Alas de pollo, queso brie empanado, aros de cebolla y crujientes de pollo

QUESADILLA O @

A elegir: de york, atun o salami.

BURRITO MEXICANO O

Pollo, pimiento y mezcla de quesos.

QUESO BRIE EMPANADO : o

BOMBAS MEXICANAS

Patatas rellenas de carne.

CRUJIENTE DE POLLO

PERRITO CALIENTE
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ENSALADAS

ENSALADA MIXTA @ 0

Lechuga, tomate, maiz, cebolla, pimiento del piquillo, atun, york, espdrragos, olivas,

salsa de yogur o aceite.

ENSALADA CESAR 0 o

Lechuga variada, picatostes, nueces, pollo, virutas de parmesano, cebolla crujiente y

salsa cesar.

PASTAS
LASAGNA AL FORNO (/ o
CANNELONI DI CARNE AL FORNO | o
CANNELONI CONFIT DEPATO () o
SALSAS

SALSA YOGUR o

KETCHUP
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SALSA BARBACOA
SALSA PICANTE
MAYONESA o
KEBAB

KEBAB DONER PAN ' o

Torta de trigo, ternera, tomate, lechuga, cebolla, queso y salsa a elegir.

KEBAB DURUM - o

Torta de trigo, ternera, tomate, lechuga, cebolla, queso y salsa a elegir.

KEBAB DURUM VEGETAL | e 0

Torta de trigo, atun, tomate, lechuga, cebolla, zanahoria, pimiento, queso, huevo duro

y salsa a elegir.

HAMBURGUESAS

HAMBURGUESA TERNERA (' o @

Pan hamburguesa, queso monterrey, tomate, lechuga y cebolla

HAMBURGUESA BACON ( o @

Pan hamburguesa, carne de cerdo con bacon picado, queso monterrey, tomate,

lechuga y salsa de tartufo.
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HAMBURGUESA CRUNCHY CHIK'N BURGUER | ) () o @

Pan hamburguesa, carne de pollo rebozada, queso monterrey, tomate, lechuga y

salsa ranchera

POSTRES

CREPES CHOCOLATE Y NATA o

TARTA DE QUESO CON FRESAS o

TARTA DE GALLETA CON CHOCOLATE = o
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Los platos elaborados pueden variar en algunos ingredientes puntualmente,
pudiendo variar la carta también, por lo que se recomienda preguntar al personal de
servicio o cocinero si hay alguna duda. Segun los ingredientes se informara al
consumidor de los alérgenos que contenga cada plato, estando todos explicados en
las siguientes hojas.

IMPORTANTE: Debido a la variedad de platos elaborados en este
establecimiento por el personal de trabajo, no se puede asegurar al

100% que no pueda ocurrir contaminacidn cruzada con alimentos
causantes de alergias o intolerancias alimentarias.

Leyenda de simbolos de alérgenos.
CRUSTACEOS HUEVOS

PESCADO

ALTRAMUCES .. CACAHUETES

MOLUSCOS
N

DIOXIDO DE
AZUFRE Y SULFITOS 4

LACTEOS

FRUTOS DE
CASCARA

GRANOS DE
SESAMO
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1. Cereales que contienen gluten: incluye el trigo (también el trigo espelta y el trigo
khorasan), el centeno, la cebada, la avena o sus variedades hibridas y productos
derivados se puede encontrar en alimentos elaborados con harina, masas, panes,
tartas, levadura para hornear, cuscus, bulfur, pasta, pasteleria, salsas, sopas, productos
carnicos, alimentos rebozados, etc. debe declararse el cereal. Es voluntario indicar la

presencia de gluten junto al nombre del cereal.

2. Crustaceos y productos a base de crustaceos cangrejos, langostas, gambas,
langostinos, carabineros, cigalas, etc. ademas se puede encontrar en cremas, salsas,

platos preparados, etc.

3. Huevos y productos a base de huevo ademds de en el huevo y derivados (productos
a base de huevo), se puede encontrar en tartas, algunos productos carnicos,
mayonesa, mousses, pasta, quiches, platos preparados, postres, alimentos rebozados,

salsas, alifios para ensaladas, alimentos decorados con huevo, etc.

GESTION DE ALERGENOS GRUPO LEGIPLAG



A

e,

l.,

et

[Sery
274

GIOVANNI

Programa de Autocontrol A.P.P.C.C

? Pizzeria FICHAS DE ALERGENOS FEBRERO 2024.
PIZZERIA GIOVANNI REVISION 02.

4. Pescado y productos a base de pescado ademds de en el pescado y derivados
(productos a base de pescado), se puede encontrar en salsas, pizzas, alifios para

ensaladas, caldo en pastillas, etc.

5. Cacahuetes y productos a base de cacahuetes ademds de en las semillas, pasta y

aceites, se puede encontrar en galletas, chocolates, postres, salsas, etc.

\20esSy

6. Soja y productos a base de soja ademas de en las semillas (habas), pastas, aceites y

harinas, se puede encontrar en el tofu, postres, helados, productos carnicos, salsas,

productos para vegetarianos, etc.

7. Leche y sus derivados (incluida la lactosa) ademas de en la leche y sus derivados
como la mantequilla, queso, nata, leche en polvo, yogures, etc., se puede encontrar en

croquetas, sopas, cremas, salsas, fiambres, postres, helados, etc.
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8. Frutos de cascara y productos derivados almendras, avellanas, nueces, anacardos,
pacanas, nueces de brasil, pistachos, nueces de macadamia. Se pueden encontrar en
panes, galletas, postres, helados, mazapan, salsas o aceites, etc. se debe indicar el
nombre del fruto de cdscara presente en el alimento, no siendo necesario utilizar el

nombre en latin de cada uno de ellos

9. Apio y productos derivados incluye los tallos, hojas, semillas y raices. Ademas se
puede encontrar en condimentos, ensaladas, algunos productos cdarnicos, sopas,

cremas, salsas, etc.

10. Mostaza y productos derivados ademas de en semillas, en polvo o en forma
liquida, se puede encontrar en algunos panes, currys, marinados, productos carnicos,

alifios, salsas, sopas, etc.
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11. Granos de sésamo y productos a base de grano de sésamo ademads de en las
semillas (granos), pastas (tahine o pasta de sésamo), aceites y harinas, se puede

encontrar en panes, colines, grisines, humus, etc.

12. Diéxido de azufre y sulfitos se pueden utilizar como conservantes en crustaceos,

frutas desecadas, productos cdrnicos, refrescos, vegetales, zumos, encurtidos, vino,

cerveza etc.

13. Altramuces y productos a base de altramuces ademas de en las semillas y harinas,

se puede encontrar en algunos tipos de pan, pasteles, etc.

14. Moluscos y productos a base de moluscos mejillones, almejas, caracoles, ostras,

bigaros, chirlas, berberechos, pulpo, calamar, etc. ademas se puede encontrar en

cremas, salsas, platos preparados, etc.
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